

## Câmara Municipal de São João Nepomuceno

CEP 36680-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS ...

Rua Domingos Henriques de Gusmão, 104 - Tel: 3261-1107 Fax: 3261-1252 e-mail:cmsjn@hotmail.com

Moção de Aplausos nº. 14/2024

Assunto: Apresenta Moção de Aplausos.

Justificativa: A presente Moção de Aplausos tem como finalidade parabenizar e homenagear as equipes de Voleibol que estão representando São João Nepomuceno na Etapa Microrregional dos Jogos Escolares de Minas Gerais (JEMG) - CENTRO INTEGRADO SESI/SENAI (Feminino Módulo I), COLÉGIO APOIO (Feminino Módulo II e Masculino Módulo II) e ESCOLA MUNICIPAL DR. AUGUSTO GLÓRIA (Masculino Módulo I).

> Os times são exemplos de dedicação, talento e trabalho em equipe. A atuação dos alunos/atletas não apenas enche de orgulho nossa comunidade, como também serve como inspiração para todos os jovens, mostrando que, com determinação, disciplina e trabalho árduo, é possível alcançar grandes vitórias.

> Ao representarem São João Nepomuceno na fase Microrregional do JEMG, temos plena confiança de que as equipes demonstrarão o mesmo espírito de competitividade e excelência demonstrados na etapa municipal, levando consigo não apenas o nome de nosso Município, mas também o espírito esportivo e os valores do fair play.

> Desta feita, esta Moção de Aplausos é o reconhecimento desta Casa Legislativa pelo esforço e talento demonstrados pelos alunos/atletas e comissões técnicas das equipes Voleibol de do **CENTRO** INTEGRADO SESI/SENAI (Feminino Módulo I), COLÉGIO APOIO (Feminino Módulo II e Masculino Módulo II) e ESCOLA MUNICIPAL DR. AUGUSTO GLÓRIA (Masculino Módulo I).

> Queremos, portanto, externar os nossos mais fervorosos e merecidos aplausos, desejando muito sucesso na competição. Que possam continuar brilhando, inspirando e orgulhando a toda nossa comunidade.

Aprovação: Solicitamos dos colegas Vereadores o apoio para a Moção ora apresentada.

SALA DAS SESSÕES, 23 de abril de 2024.

**DESPACHO:** Oficie-se a quem de direito. S.S. em 23/04/2024.